
 
 

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO EMANUELE I I”  
Liceo Classico “Vittorio Emanuele II” e Liceo Artistico “G. Palizzi”  

Liceo Classico e segreteria amministrativa: Via Bologna, 8 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872 710828 
Liceo Artistico: Via G. Ferraris, 13 – 66034 Lanciano (CH)  – Tel. 0872 49374 

Cod. Fisc.  81001380690  
Email: chis00900a@istruzione.it  PEC: chis00900a@pec.istruzione.it  Sito WEB: www.iislanciano.edu.it 

_______________________________________________________________________________ 
 

AGLI 
ATTI 

 AL SITO 
WEB 

Albo online 
AL PERSONALE ATA 

AGLI INTERESSATI 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – 
COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI D’ ISTRUZIONE, DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0 – NEXT GENERATION CLASSROOMS: SCUOLE INNOVATIVE, 
CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
AZIONE 1: NEXT GENERATION CLASSROOMS – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22077 
CUP:C44D23000630001 
TITOLO:  VemArt 4.0 
 
AVVISO INTERNO SELEZIONE DI N. 2 FIGURE DI PERSONALE ATA DI SUPPORTO AL RUP – ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

A VALERE SUL PROGETTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

mailto:chis00900a@istruzione.it
mailto:chis00900a@pec.istruzione.it
http://www.iislanciano.edu.it/




 
 

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO EMANUELE I I”  
Liceo Classico “Vittorio Emanuele II” e Liceo Artistico “G. Palizzi”  

Liceo Classico e segreteria amministrativa: Via Bologna, 8 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872 710828 
Liceo Artistico: Via G. Ferraris, 13 – 66034 Lanciano (CH)  – Tel. 0872 49374 

Cod. Fisc.  81001380690  
Email: chis00900a@istruzione.it  PEC: chis00900a@pec.istruzione.it  Sito WEB: www.iislanciano.edu.it 

_______________________________________________________________________________ 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n.541/2014/UE, e abroga il regolamento (UE Euratom) n. 

966/2012; 

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 

nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1- Next Generation Classrooms; 

PRESO ATTO  della nota prot. 4032 del 14/01/2023 “Chiarimenti e FAQ”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO  l’atto di concessione prot. n 0046786 del 17/03/2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, per un importo 
pari a complessivi € 166296,85; 

mailto:chis00900a@istruzione.it
mailto:chis00900a@pec.istruzione.it
http://www.iislanciano.edu.it/


 
 

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO EMANUELE I I”  
Liceo Classico “Vittorio Emanuele II” e Liceo Artistico “G. Palizzi”  

Liceo Classico e segreteria amministrativa: Via Bologna, 8 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872 710828 
Liceo Artistico: Via G. Ferraris, 13 – 66034 Lanciano (CH)  – Tel. 0872 49374 

Cod. Fisc.  81001380690  
Email: chis00900a@istruzione.it  PEC: chis00900a@pec.istruzione.it  Sito WEB: www.iislanciano.edu.it 

_______________________________________________________________________________ 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 3 del 21/12/2021 di adozione del PTOF 2022/2025 e i 

successivi aggiornamenti adottati con la delibera n. 35 del 12/12/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’istituto n. 47 del 03/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’istituto n. 63 del 26/05/2023 di approvazione del finanziamento 

relativo al progetto in parola; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 25 del 14/11/2022 di approvazione del PTOF agg. 

2022/2023; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’istituto n. 64 del 26/05/2023 di approvazione dei criteri di 

valutazione dei titoli e delle competenze per la valutazione delle figure professionali da 

reclutare per il progetto di cui all’oggetto; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot. n. 3476 del 05/04/2023; 

RILEVATA la necessità di reperire n. 2 figure interne, profilo di assistente amministrativo, per 

svolgere ATTIVITA’ OPERATIVO/STRUMENTALI DI SUPPORTO AL GRUPPO DI 

PROGETTAZIONE, ALLA DIREZIONE E ALLA GESTIONE OPERATIVA FINALIZZATE AL 

RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI DEL PROGETTO di cui sopra, a titolo oneroso, nelle 

forme e nei modi declinati negli articoli seguenti; 

CONSIDERATO che il suddetto incarico consiste in una attività strettamente connessa al progetto in parola, 

funzionalmente vincolante all’effettivo raggiungimento di Target e Milestone in esso 

previsti, in quanto trasversale all’esecuzione dello stesso ed espletate in maniera specifica 

per assicurare le condizioni per la sua realizzazione e che non rientra, di fatto, nelle attività 

istituzionali del personale della scuola interessato; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006/2009, ancora vigente ai sensi dell’art. 1 del CCNL 2016/2018; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 
 

Di avviare la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno diretta al conferimento di n. 

2 incarichi individuali come di seguito descritti, per la realizzazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole 

mailto:chis00900a@istruzione.it
mailto:chis00900a@pec.istruzione.it
http://www.iislanciano.edu.it/


 
 

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO EMANUELE I I”  
Liceo Classico “Vittorio Emanuele II” e Liceo Artistico “G. Palizzi”  

Liceo Classico e segreteria amministrativa: Via Bologna, 8 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872 710828 
Liceo Artistico: Via G. Ferraris, 13 – 66034 Lanciano (CH)  – Tel. 0872 49374 

Cod. Fisc.  81001380690  
Email: chis00900a@istruzione.it  PEC: chis00900a@pec.istruzione.it  Sito WEB: www.iislanciano.edu.it 

_______________________________________________________________________________ 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Nello specifico, il personale di cui si richiede la collaborazione è il seguente: 

 

RUOLO N. FIGURE 

RICHIESTE 

PROFILO ORE DI 

IMPEGNO 

CAD. 

COMPENSO 

L. S. 

COMPENSO 

TOTALE  

SUPPORTO TECNICO, 

OPERATIVO, 

ORGANIZZATIVO E DI 

GESTIONE ALLE FIGURE DI 

COORDINAMENTO, 

PROGETTAZIONE E DI 

TEAM per svolgere attività 

OPERATIVO/ 

STRUMENTALI DI 

SUPPORTO al gruppo di 

progettazione, direzione 

e gestione operativa 

FINALIZZATE AL 

RAGGIUNGIMENTO 

DEGLI OBIETTIVI DEL 

PROGETTO 

 

 

 

 

 

N. 2 

 

 

 

 

ASSISTENTI 

AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

€ 19,24 X 100 

h =  

€ 1.924,00 

 

 

 

 

€ 3.848,00 

 

1. COMPITI  

Le figure oggetto del presente avviso assumeranno il ruolo di: 
1. Supporto al gruppo di progettazione tecnico/operativa nella preparazione della documentazione ne-

cessaria in tutte le fasi in cui gli stessi sono coinvolti e secondo i compiti ad essi attribuiti, funzionale al 
corretto iter documentale degli atti prodotti; 

2. Supporto alla direzione, nella gestione dei rapporti con le aziende, con i tecnici, e con il personale coin-
volto a qualunque titolo; 

3. Supporto al collaudo; 
4. Riproduzione di materiale, in originale e non, per la corretta esecuzione delle procedure; 

mailto:chis00900a@istruzione.it
mailto:chis00900a@pec.istruzione.it
http://www.iislanciano.edu.it/


 
 

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO EMANUELE I I”  
Liceo Classico “Vittorio Emanuele II” e Liceo Artistico “G. Palizzi”  

Liceo Classico e segreteria amministrativa: Via Bologna, 8 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872 710828 
Liceo Artistico: Via G. Ferraris, 13 – 66034 Lanciano (CH)  – Tel. 0872 49374 

Cod. Fisc.  81001380690  
Email: chis00900a@istruzione.it  PEC: chis00900a@pec.istruzione.it  Sito WEB: www.iislanciano.edu.it 

_______________________________________________________________________________ 
5. Verifica, gestione del flusso di informazioni relative al progetto; 
6. Archiviazione per immagini e archiviazione digitale del progetto e conservazione documentale. 

 
TUTTE LE ATTIVITA’ PRECEDENTEMENTE ELENCATE DOVRANNO ESSERE ESCLUSIVAMENTE FINALIZZATE 
AL RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI DEL PROGETTO DI CUI AL PRESENTE AVVISO. 

 

2. CANDIDATURA 

 

L’istanza di partecipazione (ALLEGATO A), redatta ai sensi degli artt. 38-46 del DPR 445/2000 e contenente 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 

“Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE2016/679), debitamente 

firmata in calce, deve essere corredata OBBLIGATORIAMENTE: 

• Dall’ALLEGATO B – AUTOVALUTAZIONE DEI TITOLI 

• Dal CURRICULUM VITAE redatto in formato europeo, senza l’indicazione di dati sensibili (tele-
fono, codice fiscale, email e data di nascita); 

• Dal DOCUMENTO DI IDENTITA’ in corso di validità 

• Dalla DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILITA’ E CONFLITTI DI INTERESSE (ALLEGATO 
C) 

 
La domanda potrà essere inviata, indicando nell'oggetto “Candidatura FIGURE INTERNE DI SUPPORTO 
TECNICO, OPERATIVO, ORGANIZZATIVO E DI GESTIONE ALLE FIGURE DI COORDINAMENTO, 
PROGETTAZIONE, E DI TEAM Progetto PNRR “SCUOLA 4.0 – NEXT GENERATION CLASSROOMS entro e 
non oltre le ore 12.00 del 21/08/2023, secondo le seguenti modalità: 
- Consegna a mano in formato cartaceo, in busta chiusa, specificando l’oggetto, presso l’ufficio proto-

collo della segreteria dell’Istituto; 
- Invio in formato PDF di tutta la documentazione richiesta a mezzo PEC all’indirizzo: 

chis00900a@pec.istruzione.it, specificando l’oggetto. 

3. CAUSE DI ESCLUSIONE 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1. Documentazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non indicati nel presente bando; 
2. Documentazione pervenuta in modo parziale e/o senza i documenti richiesti dall’art. 2 del 

presente bando; 
3. Curriculum Vitae non completo nell’indicazione dei titoli posseduti e specificati nell’ALLEGATO 

B; 
4. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

5. Documento di identità scaduto, assente o illeggibile. 

mailto:chis00900a@istruzione.it
mailto:chis00900a@pec.istruzione.it
http://www.iislanciano.edu.it/
mailto:chis00900a@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO EMANUELE I I”  
Liceo Classico “Vittorio Emanuele II” e Liceo Artistico “G. Palizzi”  

Liceo Classico e segreteria amministrativa: Via Bologna, 8 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872 710828 
Liceo Artistico: Via G. Ferraris, 13 – 66034 Lanciano (CH)  – Tel. 0872 49374 

Cod. Fisc.  81001380690  
Email: chis00900a@istruzione.it  PEC: chis00900a@pec.istruzione.it  Sito WEB: www.iislanciano.edu.it 

_______________________________________________________________________________ 
4. REQUISITI DI ACCESSO 

Possono partecipare alla selezione i candidati che, alla data di scadenza del bando: 
i. abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

ii. abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  
iii. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
iv. possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione 

si riferisce; 
v. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 
nel casellario giudiziale;  

vi. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
vii. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 

viii. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di incom-
patibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata valuta-
zione delle medesime; 

ix. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire 
con l’esercizio dell’incarico; 

 
Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine 
utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti 
per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 
I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante di-
chiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che dovrà 
essere debitamente sottoscritta. 
L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente 
articolo. 

La candidatura è aperta a tutto il personale in servizio, nel corrente anno scolastico, presso il l’Istituto 

di Istruzione superiore “Vittorio Emanuele II” di Lanciano (CH). 

5. SELEZIONE 

La verifica del punteggio dei titoli dichiarati e auto valutati nell’ALLEGATO B dagli aspiranti verrà 

effettuata dalla Commissione, appositamente nominata dal Dirigente Scolastico dopo la scadenza del 

termine per la presentazione delle istanze di partecipazione, in funzione della griglia di valutazione. 

Il candidato ha obbligo, su richiesta della Commissione, di fornire tutte le attestazioni dei titoli 

dichiarati in sede di domanda e non depositati presso questa Istituzione. 

Al termine delle operazioni la Commissione redige una graduatoria provvisoria, che sarà pubblicata sul 

sito web della scuola per gg. 5. Al termine di tale periodo, dopo l’analisi di eventuali reclami, la 

Commissione pubblicherà la graduatoria definitiva. 

mailto:chis00900a@istruzione.it
mailto:chis00900a@pec.istruzione.it
http://www.iislanciano.edu.it/


 
 

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO EMANUELE I I”  
Liceo Classico “Vittorio Emanuele II” e Liceo Artistico “G. Palizzi”  

Liceo Classico e segreteria amministrativa: Via Bologna, 8 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872 710828 
Liceo Artistico: Via G. Ferraris, 13 – 66034 Lanciano (CH)  – Tel. 0872 49374 

Cod. Fisc.  81001380690  
Email: chis00900a@istruzione.it  PEC: chis00900a@pec.istruzione.it  Sito WEB: www.iislanciano.edu.it 

_______________________________________________________________________________ 
I ruoli previsti dal presente avviso saranno assegnati, seguendo l’ordine della graduatoria definitiva. 

Qualora                      vi siano delle rinunce l’incarico verrà conferito tramite scorrimento della stessa. 

In caso di assenza di candidature al presente bando il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà di 

individuare ulteriori modalità di affidamento dell’incarico al personale interno come previsto dalla 

normativa vigente. 

Solo in caso di non accettazione dell’incarico da parte di personale interno individuato, si procederà 
all’emanazione di un bando per personale esterno alla scuola. 

6. CRITERI DI SELEZIONE 
 

1. Ai fini della partecipazione alla procedura di selezione, per entrambe le figure indicate al punto 1, sono 
richieste le seguenti esperienze professionali: 
- essere un assistente amministrativo in servizio presso la scuola, che opera preferibilmente nell’area 

amministrativo/contabile; 
- essere disponibili a seguire le attività progettuali ed operative anche nei periodi di sospensione 

delle attività didattiche. 
2. Sarà altresì valutato il possesso dei seguenti titoli: titoli di studio ed esperienze professionali. 

I candidati saranno valutati comparativamente sulla base del curriculum vitae, dei titoli accademici e di studio 
presentati, come segue:  

i. valutazione dei titoli presentati: max 7 punti; 
ii. esperienza professionale/lavorativa: max 13 punti. 

 
Di seguito si enunciano i criteri di valutazione che saranno utilizzati dalla commissione per la stesura delle 
graduatorie: 
 

AREA DI SUPPORTO (PERSONALE AMMINISTATIVO) 

TITOLI DI STUDIO E TITOLI CULTURALI SPECIFICI PUNTEGGIO MAX 7 
TITOLI DI STUDIO:  
Diploma di scuola secondaria di II grado (1 punto) 
Laurea Triennale (2 punti) 
Laurea magistrale o vecchio ordinamento (3 punti) 
TITOLI CULTURALI SPECIFICI:  
Partecipazione a corsi di formazione relativi alla gestione amministrativa delle 
scuole (0,50 punti per ciascun corso – max 2 punti) 

 

Certificazioni informatiche (1 punto per ciascun corso – max 2 punti))  

ESPERIENZE PROFESSIONALI PUNTEGGIO MAX 13 
Esperienza lavorativa come figura apicale in uffici amministrativi scolastici 
(0,50 punti per ciascun anno scolastico – max 5 punti) 

 

Esperienze maturate nella gestione di progetti (0,50 punti per ciascun 
progetto – max 4) 

 

mailto:chis00900a@istruzione.it
mailto:chis00900a@pec.istruzione.it
http://www.iislanciano.edu.it/


 
 

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO EMANUELE I I”  
Liceo Classico “Vittorio Emanuele II” e Liceo Artistico “G. Palizzi”  

Liceo Classico e segreteria amministrativa: Via Bologna, 8 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872 710828 
Liceo Artistico: Via G. Ferraris, 13 – 66034 Lanciano (CH)  – Tel. 0872 49374 

Cod. Fisc.  81001380690  
Email: chis00900a@istruzione.it  PEC: chis00900a@pec.istruzione.it  Sito WEB: www.iislanciano.edu.it 

_______________________________________________________________________________ 
Esperienze maturate nel settore contabile in uffici amministrativi scolastici 
(0,50 punti per ciascun anno scolastico – max 4) 

 

 
 

Per esperienza professionale/lavorativa si intende la documentata esperienza professionale in settori 
attinenti all’ambito professionale del presente Avviso o secondo quanto indicato in tabella. 

  
7. DURATA DELL’INCARICO 

 
L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata massima che coincide con la scadenza del progetto, ovvero 
31/08/2025, a decorrere dalla data di conferimento dello stesso. 
L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, 
al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura 
del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste 
dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  
 
 
8. ATTRIBUZIONE INCARICO 

 

Per l’affidamento dell’incarico, a parità di punteggio, secondo la normativa avrà preferenza il candidato 
anagraficamente più giovane. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle esigenze 

progettuali. 

 

In caso di rinuncia all'incarico, la stessa sarà notificata prontamente alla scuola, la quale procederà allo 

scorrimento della graduatoria per l'individuazione di altro personale utilmente posizionato. 

 

Gli esiti delle selezioni saranno pubblicati all’Albo della scuola e comunicati al candidato assegnatario. 

L’attribuzione avverrà tramite contratto ad personam secondo la normativa vigente. 

 

9. COMPENSO 
 

L’attività sarà retribuita con un compenso orario pari a € 19,24, lordo stato, per il numero delle ore 

massime attribuite per ciascuna figura ed effettivamente prestate e rendicontate e che copriranno tutta 

la durata del progetto. 

mailto:chis00900a@istruzione.it
mailto:chis00900a@pec.istruzione.it
http://www.iislanciano.edu.it/


 
 

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO EMANUELE I I”  
Liceo Classico “Vittorio Emanuele II” e Liceo Artistico “G. Palizzi”  

Liceo Classico e segreteria amministrativa: Via Bologna, 8 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872 710828 
Liceo Artistico: Via G. Ferraris, 13 – 66034 Lanciano (CH)  – Tel. 0872 49374 

Cod. Fisc.  81001380690  
Email: chis00900a@istruzione.it  PEC: chis00900a@pec.istruzione.it  Sito WEB: www.iislanciano.edu.it 

_______________________________________________________________________________ 
Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato e risultante da un 

apposito registro. 

Il pagamento verrà effettuato solo ed esclusivamente a seguito di erogazione dei fondi da  parte del MIM. 
 

10. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), è nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente scolastico: Prof.ssa Angela EVANGELISTA. 

 

11. TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, 
saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy del Decreto Legislativo D. Lgs 

n. 101/2018 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 
2016/679). 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Angela EVANGELISTA 

documento firmato digitalmente 

 

 

 

mailto:chis00900a@istruzione.it
mailto:chis00900a@pec.istruzione.it
http://www.iislanciano.edu.it/

		2023-08-09T11:11:12+0200
	VNGNGL70M67I148K




